



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Mølmerksvej 196
6700 Svendborg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Etronic A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 23. maj 2014

dirigent 

CVR-nr. 25 37 95 27
440088 13001 / 3444634_1.DOCX

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Etronic A/S
Rødeledsvej 95
5700 Svendborg

Telefon: 62 21 38 50
Telefax: 62 22 45 50
Hjemmeside: www.etronic.dk
E-mail: info@etronic.dk
CVR-nr.: 25 37 95 27
Hjemstedskommune: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Josefsen (formand)
Karsten Kielland
Johannes Poulsen

Direktion

Bjørn Michael Andersen, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Mølmarkvej 198
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes i maj måned 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med fabrikation og reparation af elektroniske og hermed beslægtede anlæg samt handelsvirksomhed med elektroniske og hermed beslægtede anlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på 814.517 kr. og selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2013, 11.216.328 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet er i dialog med tredjepart om overdragelse af virksomheden. Denne proces forventes afsluttet inden udgangen af juni 2014.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		10.866.509	11.277.347
Personaleomkostninger	1	-9.258.008	-10.305.799
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	5	-575.049	-1.101.777
Resultat af primær drift		1.033.452	-130.229
Finansielle indtægter	2	436.530	260.871
Finansielle omkostninger		-387.016	-254.969
Resultat før skat		1.082.966	-124.327
Skat af årets resultat	3	-268.449	25.906
Årets resultat		814.517	-98.421
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		814.517	-98.421
		814.517	-98.421

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	4		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		204.273	279.907
Udviklingsprojekter under udførelse		62.774	78.104
		<u>267.047</u>	<u>358.011</u>
Materielle anlægsaktiver			
	5		
Driftsmateriel		857.477	1.251.261
Indretning af lejede lokaler		80.346	98.903
		<u>937.823</u>	<u>1.350.164</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		140.124	140.124
Anlægsaktiver i alt		<u>1.344.994</u>	<u>1.848.299</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		5.161.813	4.945.306
Varer under fremstilling		214.556	313.448
Fremstillede varer og handelsvarer		915.137	1.070.852
		<u>6.291.506</u>	<u>6.329.606</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.587.975	4.410.629
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.733.202	6.578.635
Andre tilgodehavender		40.368	35.727
Periodeafgrænsningsposter		53.616	60.246
		<u>15.415.161</u>	<u>11.085.237</u>
Likvide beholdninger		<u>72.674</u>	<u>5.929</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.779.341</u>	<u>17.420.772</u>
AKTIVER I ALT		<u>23.124.335</u>	<u>19.269.071</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		2.360.914	2.360.914
Overført resultat		8.345.414	7.530.897
Egenkapital i alt		<u>11.216.328</u>	<u>10.401.811</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	7	200.485	289.612
Hensatte forpligtelser i alt		<u>200.485</u>	<u>289.612</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitut	8	210.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		60.000	0
Kreditinstitut		6.642.517	4.027.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser		609.850	468.768
Anden gæld		4.185.155	4.081.318
		<u>11.497.522</u>	<u>8.577.648</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.707.522</u>	<u>8.577.648</u>
PASSIVER I ALT		<u>23.124.335</u>	<u>19.269.071</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2013	2012
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.863.986	9.032.270
Pensioner	1.152.104	1.045.328
Andre omkostninger til social sikring	241.918	228.201
	<u>9.258.008</u>	<u>10.305.799</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	376.580	240.468
Øvrige renteindtægter	59.950	20.403
	<u>436.530</u>	<u>260.871</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst/sambeskattingsbidrag	357.576	166.461
Årets regulering af udskudt skat	-89.127	-192.367
	<u>268.449</u>	<u>-25.906</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2013	1.917.219	78.104
Tilgang	78.104	62.774
Afgang	0	-78.104
Kostpris 31. december 2013	<u>1.995.323</u>	<u>62.774</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	-1.637.312	0
Afskrivninger	-153.738	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>-1.791.050</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>204.273</u>	<u>62.774</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Drifts- materiel	Indretning af lejede lo- kaler
Kostpris 1. januar 2013	7.089.856	276.081
Tilgang	0	8.970
Kostpris 31. december 2013	7.089.856	285.051
Opskrivninger 1. januar/31. december 2013	3.147.889	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	-8.986.484	-177.178
Afskrivninger	-393.784	-27.527
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	-9.380.268	-204.705
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	857.477	80.346
	2013	2012
Afskrivning af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	153.738	392.296
Driftsmateriel	393.784	677.449
Indretning af lejede lokaler	27.527	32.032
	575.049	1.101.777

6 Egenkapital

	Aktie- kapital	Reserve for op- skrivnin- ger	Overført resultat	Udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2013	510.000	2.360.914	7.530.897	0	10.401.811
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	814.517	0	814.517
Saldo 31. december 2013	510.000	2.360.914	8.345.414	0	11.216.328

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7	Udskudt skat	
	Saldo 1. januar 2013	289.612
	Årets regulering	-89.127
	Saldo 31. december 2013	200.485

8	Langfristede gældsforpligtelser				
		Gæld i alt			
		31/12	Afdrag	Langfri-	Restgæld
		2013	næste år	stet andel	efter 5 år
	Kreditinstitut	270.000	60.000	210.000	0

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

- leasingaftale med restløbetid i 22 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 7 tkr., i alt 164 tkr.
- lejeaftale, hvor den årlige husleje udgør 660 tkr. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1. september 2015 og kan herefter opsiges med 12 måneders varsel, i alt 1.761 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Etronic Corporation A/S. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (Etronic Corporation A/S – CVR-nr. 31 84 87 09). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 6.913 tkr., er der givet virksomhedspant på 4.000 tkr. i aktiver, der pr. 31. december 2013 har en regnskabsmæssig værdi på 11.737 tkr.

Desuden har kreditinstitut transport i varetilgodehavende for maks. 3.000 tkr. Varetilgodehavendet har en værdi på 4.588 tkr. pr. 31. december 2013.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for:

- modervirksomheden Etronic Corporation A/S' banklån, som pr. 31. december 2013 har en restgæld på 1.146 tkr.
- modervirksomheden Etronic Corporation A/S' valutalån, maks. 4.300 tkr.
- søstervirksomheden Electrocom ApS' banklån, maks. 250 tkr.
- søstervirksomheden BA Technologies ApS' banklån, som pr. 31. december 2013 har en restgæld på 900 tkr.

Kreditinstitut har på vegne af selskabet stillet garanti overfor samhandelspartner på 100 tkr.

11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Etronic Corporation A/S
Rødeledsvej 95
5700 Svendborg